
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS 

 

______________________________________________________________________________________________ 
 Av. Fernando Ferrari, 514, Campus Universitário Alaor de Queiroz Araújo, Goiabeiras, Vitória/ES. 

CEP 29.075-910.  Tel: (27) 4009-7702. E-mail: diretoriaccje@gmail.com 
  

 

PORTARIA Nº 001, DE 18 DE JANEIRO DE 2023 
 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, usando de suas atribuições 
legais e estatutárias, 
  
RESOLVE: 
 
Revogar a Portaria Nº 025.2022.CCJE. Designar nova Comissão Permanente de 
Avaliação Docente (CPAD) do CCJE a partir de 01/10/2022, nos termos das Resoluções 
n. 52/2017-CEPE/UFES e n. 17/2018-CEPE/UFES, pelo período de 2 anos referente ao 
exaurimento da Portaria Nº 027.2021.CCJE. 
 
A referida Comissão passa a ter a seguinte composição: 
 

 NOMES MEMBROS 
Cláudio Jannotti da Rocha 

Servidor docente 

Diane Rossi Maximiano Reina 
Inayara Valéria Defreitas Pedroso Gonzalez 
Jeane Andreia Ferraz Silva 
José Albino Newman Fernandez 
Paula Regina Ventura Amorim Gonçalez 
Luiz Carlos da Silva 
Vinícius Vieira Pereira 
 

 
CUMPRA-SE. 

 

 
MARCO ANTONIO LOPES OLSEN 

Vice Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MARCO ANTONIO LOPES OLSEN - SIAPE 1350358
Vice-Diretor do Centro de Ciências Juriíicas e Econômicas
Centro de Ciências Jurídicas e Econômicas - CCJE
Em 20/01/2023 às 11:25

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/635738?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


